
تجمع دانشجویان مقابل سفارت فرانسه 
در اعتراض به اهانت به   پیامبر)ص(

   توکلی: حمایت از توهین کنندگان به پیامبر )ص(
تناقض عمل دولت فرانسه است 

عصر روز گذشته تجمع گسترده دانشجویان در 
مقابل سفارت فرانسه در اعتراض به اهانت و هتاکی 
نشریه فرانسوی به پیامبر اسللام)ص( برگزار شد 
و در پایان این تجمللع دانشللجویان در بیانیه ای از 
رئیس جمهوری خواستند سفیر فرانسلله را از ایران 

اخراج کند.
به گزارش فارس، دانشللجویان شرکت کننده در 
این تجمع همچنین نسبت به سفر وزیر امور خارجه 
کشللورمان به پاریس و ماقات با دولتمللردان این 

کشور نیز اعتراض کردند.
احمد توکلللی نماینده مردم تهللران در مجلس 
شورای اسامی که در جمع دانشجویان سخنرانی 
می کرد، گفت:  غرب ادعا می کند مدافع حقوق بشر 
است. در حقوق بشر سازمان ملل داشتن عقیده آزاد 
اعام شللده، بنابراین به  ادعای خود غربی ها داشتن 
عقیده آزاد است، بنابراین اهانت به عقاید دیگران و 
به  اسللم آزادی بیان با سخنی که خودشان گفته اند، 

تناقض دارد.
نماینده مردم تهللران در مجلس اداملله داد:  اگر 
عده ای در فان روزنامه بریزند و آن کار زشت را انجام 
بدهند ما می گوییم این مسللأله ثمره کار خودتان 
است یا این مسأله طراحی از پیش ساخته خودتان 
بوده  یا اگر توسللط گروه های تکفیری باشد آنها نیز 
ساخته خود شما هستند، بنابراین، این مسأله نتیجه 

و ثمره کار خودتان است.
وی خطاب بلله دولتمردان جمهوری اسللامی 
ایللران گفللت: در شللرایطی کلله در فرانسلله این 
جنایت غیرانسللانی علیلله عقیده مسلللمانان رخ 
می دهللد، مقامللات وزارت خارجلله ما آیللا باید آن 
رفتار را می کردند؟ در اداملله این تجمع همچنین 
حجت الاسللام احمد پناهیان با بیان این که همه 
می دانیللم فرانسلله، دانمارک، انگلسللتان و سللایر 
کشورهای حقیر در این فتنه سیاه و بازی نفرت انگیز 
جزو پیاده نظامی بیش نیسللتند، گفت:  فرانسلله و 
انگلستان که مانند سگ قاده به گردن خود را دست 
آمریکا سپردند، بدانند ما هنوز جنایات دفاع مقدس 
را فراموش نکرده ایم. وی افللزود: حالا که آمریکا به 
قدرت اسام و رسللول اکرم)ص( حمله می کند چه 
جای حرف زدن از صلح حدیبیه است. اصل دعوی 
جهاد با مستکبر است، صلح استثناء است ولی امروز 
روز استثناء نیست. اهانت به پیغمبر اکرم)ص( اهانت 

به ساحت مقدس الله است.

 تحریم ایران
موضوع اختلاف کنگره و کاخ سفید

پافشاری کنگره بر سر تصویب تحریم هایی علیه 
ایران در صورت عدم دسللتیابی به توافق هسته ای 
در این روز ها بلله موضوع تازه ای بللرای اختافات 
جمهوری خواهان و دموکرات های آمریکا بدل شده 
 است و این درحالی  است که دموکرات ها، کاخ سفید 
و جمهوری خواهان سنای آمریکا را در اختیار دارند 
و بللاراک اوبامللا، رئیس جمهللوری آمریکا اعضای 
کنگره را تهدید کرده کلله در صورت رای کنگره به 
تحریم های تازه علیه ایران در روز پنجشللنبه، آن 
را وتو خواهد کرد. روزناملله الحیات چاپ لبنان در 
روز گذشته و درخصوص دیدار های جواد ظریف با 
همتایان آمریکایی، آلمانی و فرانسوی خود نوشت؛ 
درحالی که مذاکرات هسللته ای تیم مذاکره کننده 
کشورمان با نمایندگان کشورهای 1+5 همچنان 
اداملله دارد، باراک اوبامللا، رئیس جمهوری آمریکا 
تهدید کرد هللر گونه تحریم جدیللد کنگره علیه 
ایران را وتو خواهد کللرد چراکه روند مذاکرات را به 
خطر می اندازد. نمایندگان دو حللزب دموکرات و 
جمهوریخواه کنگره اعللام کرده اند در صورتی که 
توافقی با ایران حاصل نشود از 30ژوئن تحریم های 
جدیدی را علیه ایران به تصویب خواهند رسللاند. 
کمیتلله مالی مجلس سللنا اعام کرده اسللت که 
تصویب اولیه این طرح را پنجشللنبه آینده انجام 
خواهد داد و گفته اسللت که تعدیات لازم تا پایان 

روز سه شنبه اعمال خواهد شد.
مرضیه افخم سخنگوی وزارت امور خارجه ایران 
نیز هفته گذشللته و درخصوص واکنللش ایران به 
تصویب این تحریم ها گفت: »هرگونه تحریم جدید 
به منزله توقف روند جاری در مذاکرات است. از نظر 
ما اسللتفاده از تحریم ها به عنوان یک ابزار فرسللوده 
کمک کننده نیست.  ضمن این که یک سوء محاسبه 
در برخی از مسئولان و حاکمان آمریکا است که فکر 
می کنند تحریم ها ایران را به میز مذاکره کشللانده 
است درحالی که این تحلیل اشتباه و ناکارآمد است. 

آنها باید تحلیل هایشان را واقعی و به روز کنند.«
الحیات در ادامه نوشت: راهی که جمهوریخواهان 
با متحللدان اسللراییلی خود در پیللش گرفته اند به 
سمتی اسللت که می تواند اوباما و کنگره را در برابر 
ایران قللرار دهند و مذاکللرات را کاما تعلیق کند و 
حتی کار را به جنگ بکشللاند. برای اجتناب از این 
حالت است که باراک اوباما، رئیس جمهوری آمریکا 
تهدیللد به وتللوی تحریم های جدیللد کنگره علیه 
ایران کرده و از کنگره خواسللته است چند ماه دیگر 
به مذاکرات فرصت دهد تا تاش ها برای رسیدن به 

توافق نهایی با ایران به ثمر بنشیند.
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حللزب الله لبنان  روز گذشللته از شللهادت چندتن از 
مبارزان ایللن گروه در جریان حمله هوایی اسللراییل در 
استان »قنیطره« در سللوریه خبر داد که در بین اسامی،  
نام پسر عماد مغنیه، فرمانده پیشین حزب الله لبنان به 

همراه یک فرمانده ارشد دیگر به چشم می خورد.
پس از حمله روز گذشللته نظامیان صهیونیسللت به 
عناصر مقاومللت و حللزب الله در بلندی هللای جولان، 
سیدحسللن نصرالله، دبیرکل حللزب الله لبنان خطاب 
به صهیونیست ها تنها به ذکر این جمله بسنده کرد که 

»جهزوا ماجئکم!«  »پناهگاه هایتان را حاضر کنید.«
این پیام که بدون هیچ توضیحللی و به دو زبان عبری 
وعربی با عکسی از دبیرکل حزب الله روی خروجی سایت 
شللبکه المنار قرار گرفته، درواقع اعام جنگ نصرالله به 

رژیم صهیونیستی محسوب می شود.
در بیانیه حزب الله لبنان در شللرح حمللله نیرو های 
صهیونیستی عنوان شللده که  روز یکشنبه یک بالگرد 
اسللراییلی با شلیک موشللک هایی به سللوی خودروی 
»جهاد مغنیه« در قنیطره در نزدیکی بلندی های جولان 

6 تن از اعضای حزب الله را به شهادت رساندند.
جهاد مغنیه 20ساله پسر عماد مغنیه، فرمانده پیشین 
حللزب الله لبنان بللود کلله در  سللال 2008 و در جریان 
حمله ای در دمشق، پایتخت سللوریه به شهادت رسید. 
اسراییلی ها همچنین متهم اصلی حمله  سال 2008 به 

شمار می روند.
»محمد عیسی«، رئیس عملیات حزب الله در سوریه 
یکی از دیگر اعضای برجسللته حزب الله لبنان بود که در 

جریان حمله اخیر نیرو های اسراییلی به شهادت رسید. 
حللزب الله لبنللان نیللز در واکنش بلله ایللن حمله از 
حمات تافی جویانه خبر داد. شللبکه خبللری المنار، 
نیز درخصوص این حمله گفت »دشللمن از بیم افزایش 
توانایی هللای حللزب الله به جنون رسللیده  اسللت و این 
احتمال وجللود دارد که ایللن موضوع بلله ماجراجویی 
پرهزینه ای منجر شللود که خاورمیانلله را در خطر قرار 
دهد.« به گزارش این شبکه خبری، رزمندگان حزب الله 
در جریان ماموریت شناسللایی در روستایی در قنیطره 
مورد حمله قللرار گرفتند. از آغاز درگیری ها در سللوریه 
این هفتمین باری است که اسراییل مناطقی در جولان 
را هدف قرا می دهد. پس از شللهادت تعدادی از مبارزان 
حزب الله در حمله هوایی رژیم صهیونیستی به قنیطره 
در جولان سوریه نیروهای حزب الله لبنان در جنوب این 
کشور به حالت آماده باش درآمدند، این در حالی است که 
نیروهای رژیم صهیونیستی نیز در بخش اراضی اشغالی 
که همجوار با اراضی لبنان است در حالت آماده باش قرار 
گرفتند. با این حال مسئولان رسمی رژیم صهیونیستی 
از هرگونلله واکنش به این حمله طفللره می روند و کار را 
به رسللانه های عبری واگذار کرده اند تا از شللدت انتقام 
احتمالی حزب الله بکاهند. »موشه یعالون«، وزیر جنگ 

رژیم صهیونیستی در یک گفت وگوی رادیویی از پاسخ 
به سوالی درخصوص نقش اسراییل در این حمله طفره 
رفت و گفت: »ما به اخباری که توسللط رسانه ها منتشر 
می شود واکنشللی نشللان نمی دهیم و من نمی خواهم 
به این موضوع بپردازم.« این در حالی اسللت که شللبکه 
10 اسللراییل به نقل از یک منبع رسمی اسراییل، نقش 
رژیم صهیونیستی در این حمله را تأیید کرده  است. وزارت 
امورخارجه کشورمان با تسلیت به خانواده شهدا و رهبری 
حزب الله به مناسبت این اقدام ددمنشانه رژیم اشغالگر 
قدس، تأکید کرد این حادثه یک بار دیگر نشان داد معرکه 

سللوریه جزئی از رویارویی با رژیم صهیونیستی است و 
حزب الله همچنان در برابر اشغال و مداخله بیگانگان در 
امور ملت های منطقه در مسیر جهاد و شهادت ثابت قدم 
و استوار ایستاده اسللت. علی شمخانی، دبیر شورایعالی 
امنیت ملی ایران نیز با اشاره به اقدام تروریستی اسراییل 
در به شهادت رساندن جمعی از رزمندگان حزب الله در 
منطقه قنیطره سوریه اظهار داشت بدون شک این اقدام 
در تداوم همللکاری با تروریسللت های تکفیری صورت 
پذیرفته و تکمیل کننللده رویکرد حاکمللان تل آویو در 
استفاده از جریان تروریسم به منظور ایجاد منطقه حائل 

در مرزهای جعلی این رژیم است. عاءالدین بروجردی، 
رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست  خارجی مجلس 
نیز در پیامی خطاب به دبیرکل حزب الله لبنان شهادت 
جهاد مغنیه و تعللدادی از مجاهدان حللزب الله لبنان را 
تسلیت گفت و نوشت: »جنایت صهیونیست ها در جنوب 
سوریه با هدف تضعیف محور مقاومت علیه تروریسم و 
اشغالگری در منطقه صورت می گیرد.« وی در ادامه پیام 
خود عنوان کرد: »بدون تردید رزمندگان دلیر حزب الله 
انتقام سختی از صهیونیسللت ها خواهند گرفت و پاسخ 

پشیمان کننده ای به آنان خواهند داد.«  

اخبار    دیپلماسی

پناهگاه هایتان را حاضر کنید
   در حمله هوایی رژیم صهیونیستی به قنیطره پسر عماد مغنیه و 5 عضو حزب لله به شهادت رسیدند

اخبار  جهانپاسخ قاطعانه دبیرکل حزب الله به حمله صهیونیست ها

 بوکوحرام 80 تن را 
در مرز کامرون ربود

شللبه نظامیان بوکوحرام حدود 80 تن را در یک 
حمله مرزی بلله مناطق مرزی در شللمال کامرون 
ربودند. به گزارش ایسللنا، در این حمله 3 تن دیگر 
نیز کشللته شللدند. گروه بوکوحرام که پیشللتر در 
نیجریه فعالیت داشللت اخیرا در کامرون و نیجر نیز 
فعالیت های خود را گسترش داده است. ربوده شدن 
این افراد درحالی انجام شللد که شماری از نیروهای 
ارتش چاد برای حمایت از نیروهای کامرون در مقابله 
علیه بوکوحرام وارد این کشور شدند. یکی از مقامات 
نظامی کامرون اعام کرد: براسللاس اطاعات اولیه 
حدود 30 بزرگسال و 50 دختر و پسر جوان سنین 

10 تا 15 سال توسط این شبه نظامیان ربوده شدند.

 ائتلاف اتحادیه اروپا واتحادیه  عرب
 برای مقابله با تروریسم

اتحادیه اروپا خواستار ائتاف با اتحادیه عرب برای 
مقابله با تروریسم شد. به گزارش مهر، اتحادیه اروپا 
خواستار تشکیل ائتاف ضدتروریستم با کشورهای 
عربی شد، این درخواست بعد از حمات تروریستی 
در اتحادیلله اروپللا مطللرح شللده اسللت. »فدریکا 
موگرینی« مسئول سیاست خارجی این اتحادیه با 
تأکید بر ضرورت تقویت همکاری ها، این مطلب را  در 
آستانه مذاکرات با وزیران امور خارجه این اتحادیه در 
بروکسل که »نبیل العربی« دبیرکل اتحادیه عرب نیز 
در آن حضور دارد مطرح کرد. اتحادیه اروپا همچنین 
مصوبه پیشللین خود مبنی بر خارج کردن جنبش 
حماس از لیست اروپایی گروه های تروریستی را بار 
دیگر مورد بررسللی قرار خواهللد داد. چندی پیش 
دادگاه عمومی اتحادیه اروپا جنبش مقاومت اسامی 
فلسطین »حماس« را از لیست گروه های تروریستی 
خارج کرده بود که این امر با مخالفت شللدید رژیم 
صهیونیسللتی مواجه شد، از سللوی دیگر جنبش 
حماس از اقدام اروپا در خارج کردن نام این جنبش از 

لیست گروه های تروریستی استقبال کرد.

 اشرف غنی 5 مقام دولتی
 غرب افغانستان را برکنار کرد

رئیس جمهوري افغانسللتان در تازه ترین اقدام 
برای اصاحاتش، 5نفر از مسللئولان دولتی ولایت 
فراه در غرب این کشللور را به دلیللل تخلف برکنار 
کرد. به گزارش تسنیم، 5 مقام برکنار شده دولتی 
در ولایت ولایت فللراه، »والی«، »فرمانده پلیس«، 
»رئیس امنیت ملی«، »رئیس گمرک« و »فرمانده 
مرزی« این ولایت هسللتند. اشللرف غنی در ادامه 
برکناری این 5مقام دولتی ولایت فراه، دستور داده 
تا هرچه سریعتر برای مشللخص شدن چگونگی 
عملکرد و روشللن  شللدن جرایم آنها بلله مقامات 
قضایی این ولایت معرفی شللوند. پیش از این نیز 
رئیس جمهوری افغانستان با سفر به ولایت هرات 
30 مقام دولتی ازجمله سرپرسللت ایللن ولایت را 

برکنار کرده بود.

 محاصره 2 هزار غیرنظامی  در  
درگیری ارتش   میانمار  و  شبه نظامیان 
درگیری بین نیروهای امنیتی میانمار و گروه های 
شورشی در استان »کاچین« در شمال میانمار صدها 
چینی و هللزاران میانماری را در ایللن منطقه به دام 
انداخت. روزنامه »بانکوک پست« روز گذشته اعام 
کرد اتباع چین که در شللمال میانمار به دام افتادند 
کارگران معدن و تاجران یشللم بودنللد که به دلیل 
درگیری هللای داخلی میانمار به همللراه گروهی از 
شهروندان میانمار امکان خروج از منطقه درگیری 
را ندارند. طبق گزارش تلویزیون دولتی چین، رایزن 
چین می گوید که وزارت خارجلله درحال پیگیری 
موضوع اسللت و تاکنون هیللچ یللک از اتباع چین 
درخواسللت کمک نکرده اند. مقام هایی از گروه های 
مسلللح قومی میانمار گفته اند کلله در صورتی که 
شرایط مهیا شود، اجازه می دهند اتباع چینی بروند. 
مذاکرات صلح میان دولت نیمه غیرنظامی میانمار و 
گروه های مسلح از سال 2011 در جریان است و روند 
گفت وگوها پس از پنجاه سللال حکومت نظامی که 

سرانجام سپتامبر گذشته به پایان رسید، آغاز شد. 

 کنفرانللس دو روزه فرصللت هللاي ویژه 
اقتصادي وتجللاري ایران و عللراق با هدف 
معرفي ظرفیت هاي تجاري و اقتصادي دو 
کشور و راهکارهاي افزایش مراودات تجاري 
میان ایران و عراق با حمایت بانک انصار  در 
محل همایللش هاي بین المللي دانشللگاه 

شهید بهشتي آغاز به کار کرد.
به گللزارش اداره کل بازاریابي و تبلیغات 
بانک انصللار افللزون بللر سللخنراني هاي 
صبللح یکشللنبه، دو نشسللت تخصصي با 
عناوین بازرسللي و کنترل کیفیت صادرات 
کالا و خدمللات بلله عراق و گمللرک عراق و 
شللیوه نامه هاي اجرایي با حضور مسئولان 
تجاري دو کشور برگزار شد و مدیرکل گمرک 
عللراق ، مدیرکل بازرگانللي وزارت بازرگاني 
عراق و رئیللس اتحادیلله صادرکنندگان و 
واردکننللدگان اقلیللم کردسللتان و تعداد 
دیگري از مسئولان و صاحبان شرکت هاي 
حامي و فعالان اقتصادي ایران و عراق و اقلیم 

کردستان  سخنراني کردند.

آغاز به کار کنفرانس 2 روزه 
فرصت هاي ويژه اقتصادي و تجاري 
ايران و عراق با حمايت  بانک انصار 

ویژه

شهادت سردار الله دادی در جغرافیای مقاومت اسلامی
روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقاب اسامی روز گذشته و در اطاعیه ای 
از شللهادت سللردار سللرتیپ پاسللدار محمدعلی  الله دادی در جغرافیای 
مقاومت اسللامی و در دفاع از حرم و مردم مظلوم سللوریه خبر داد. در این 
اطاعیه با تأکید بر این که بی تردید شهادت سللردار الله دادی و رزمندگان 
حزب الله عزم و اراده مقاومت اسامی در عرصه  مقابله با رژیم صهیونیستی 
و پیگیللری آرمان های اسللام عزیللز را جدی تر خواهد کرد، عنوان شللده  
اسللت: »اقدام جنایتکارانه رژیم صهیونیستی در نقض حریم هوایی کشور 
سوریه بار دیگر نشان  داد فتنه تروریستی داعش و جریان های تکفیری در 
چارچوب سیاست ها و برنامه های نظام سلطه و صهیونیسم و با هماهنگی 
سران کاخ سفید و رژیم اشللغالگر قدس، علیه امت اسامی طراحی شده  و 

برای دستیابی به اهداف و مقاصد شیطانی خود 
هیچ گونه پایبندی به قوانین بین المللی و اصول 

اخاقی و انسانی ندارد.«
در این اطاعیه با اشللاره به نحوه شهادت سردار 
الله دادی آمده اسللت »گروهللی از رزمندگان و 
نیروهای مقاومت اسامی همراه با سردار رشید 
اسللام محمدعلی  الله دادی در حیللن بازدید از 

منطقه »قنیطره« مورد حمله بالگرد نظامی رژیم صهیونیستی قرار گرفتند 
که بر اثر این جنایت این سردار دلاور همراه با تعدادی از اعضای حزب الله به 

شهادت  رسیدند.«

در حالی که ایالات متحده آمریکا رویارویی با روسیه 
و کنترل این کشور را در اولویت خود دارد، درخصوص 
خاورمیانلله سیاسللتی را در پیش خواهللد گرفت تا 
تحولات این منطقه نتواند موجب درگیر شدن بیش 
از اندازه واشللنگتن و غافل شللدنش از تحولات دیگر 
جهان شود. اجرای این سیاست روی کاغذ آسان به نظر 
می رسد اما در عمل بسیار دشللوار خواهد بود. چراکه 
روسیه از خاورمیانه به عنوان اهرم فشاری در روابطش 
با آمریکا استفاده خواهد کرد. در نیمه نخستین  سال 
2015، این امکان وجود دارد که روسللیه مذاکراتی را 
پیشنهاد دهد تا براسللاس آن نوعی تقسیم قدرت در 
سوریه شکل گرفته و جنگی داخلی در این کشور پایان 
یابد. البته بعید به نظر می رسللد که توافقی که در پی 
این مذاکرات حاصل شود عملی شود و بتواند توجهات 
را به سللوی خود جلب کنللد اما مسللکو از این طرح 
به عنوان ابللزاری برای قرار دادن خللود در جایگاه یک 
کشور مسللئول و میانجی درخصوص مسائل سوریه 
اسللتفاده خواهد کرد. از آنجایی که روس ها به خوبی 
می دانند که نخواهند توانسللت روند مذاکرات میان 
ایران و آمریکا را به کلی برهللم بزنند در عوض تاش 
خواهند کرد تا خود را به عنوان ذخیره کننده سوخت 
هسته ای ایران در مذاکرات مطرح کنند. به این ترتیب 
آنها خواهند توانست خود را به عنوان بازیگری مهم بر 
مذاکرات هسته ای میان ایران و آمریکا تحمیل کنند. 
به این ترتیب آمریکا نیز به نوعی به روسیه نیاز خواهد 
داشت و این جا است که روسیه می تواند از این اهرم نیز 

به عنوان عامل فشاری علیه آمریکا استفاده کند. 
البته این اقدامات روسللیه موجب نخواهد شللد تا 
آمریکا از اسللتراتژی که اخیرا درخصوص خاورمیانه 
اتخاذ کرده است دست بردارد. اسللتراتژی آمریکا بر 
این اسللاس استوار اسللت که از حضور نظامی نیروی 

زمینی اش در خاورمیانه اجتناب کنللد و در عوض با 
برون سپاری کارها به برخی متحدان منطقه ای خود 
با مبارزه با تهدیداتی نظیر داعش بپللردازد. اما تضاد 
منافعی که کشللورهای منطقه ای در نحللوه مبارزه با 
تهدیدات منطقلله ای دارنللد و همچنین بی عاقگی 
آمریکا برای حضور نظامی علیه داعش موجب خواهد 
شللد تا روند مبارزه با داعش در عراق و سوریه روندی 

کند و طولانی مدت شود. 
اگرچه داعش چالش هایللی برای گروه القاعده طی 
ماه هللای اخیر ایجاد کرده اسللت اما در  سللال 2015 
عملیات داعش به عراق و سللوریه محدود خواهد بود. 
در سللال 2015 داعش تحت فشارهای شللدید قرار 
خواهد گرفت. اما این فشارها مانع از انجام عملیات های 
تروریستی داعش در نواحی تحت تسلط خود نخواهد 
بود. اما در عین حال این گروه تروریستی در سال 2015 
قادر به تصرف نواحی گسللترده جدیللد نخواهد بود. 
در سللال 2015 حتی اگر دیگر گروه های تروریستی 
هم پرچم داعش را در دسللت بگیرند، باز داعش قادر 
نخواهد بود که توانایی های خود را به طرز محسوسی 

افزایش دهد. 
بسیج نیروها در عراق و سوریه برای مبارزه با داعش 
در سللال 2015 روندی بسللیار کند خواهد داشللت. 
در عللراق تاش ها برای شللکل دادن یک ارتش ملی 
برای مبارزه با داعش به اخال هایی از سللوی کردها و 
سنی ها مواجه خواهد شد. کردها در عوض همکاری 
برای مبارزه با داعش خواستار برخی امتیازات در حوزه 
انرژی خواهند شللد و حتی زمزمه های خودمختاری 
در بصره را نیللز بلند خواهند کرد. سللنی ها، در عین 
حال که ارتش کوچللک خود را تشللکیل می دهند، 
خواسللتار معامله با بغداد بر سر برخی منابع نفتی در 

سرزمین های مورد مناقشه شان با کردها خواهند شد 
و تنها در این صورت حاضر خواهند شد در کنار ارتش 
عراق با داعش مبارزه کنند. بغداد البته در پاسخ تاش 
خواهد کرد وابستگی خود را به این دو گروه کم کرده و 

تا جایی که می تواند به آنها امتیاز ندهد. 
لبنان هدف بعدی داعش

در سال 2015، در سوریه بشار اسد تمام توجه خود 
را بر به دست گرفتن کنترل آلپو معطوف خواهد کرد 
و در این خصوص به موفقیت های چشمگیری دست 
خواهد یافت. البته دولت سللوریه تحت فشار فعالیت  
گروه های شللبه نظامی در ادلیللب، درعا و همچنین 
فعالیت های داعللش در دیرالزور خواهللد بود. داعش 
به منظور اعمال فشار بیشتر بر بشار اسد، نیروهای خود 
را به مناطقی اعزام خواهد کرد که نیروهای حزب الله 
لبنان در آن جا حضور دارند. مناطقی نظیر قلمون که 
هم مرز با سوریه و درکه بقا در لبنان است شاهد حضور 
داعش خواهند بود. خطر بالقللوه نیروهای داعش در 
لبنان موجب خواهد شد تا ارتش این کشور حمایت 
بیشتری از حزب الله بکند. حزب الله نیز از شرایطی که 
به وجود خواهد آمللد به عنوان اهرمی در مذاکراتش با 
برخی رقبای فرقه ای اش در طرح تقسللیم قدرت در 

لبنان استفاده خواهد کرد. 
رکود در مذاکرات هسته ای

در سللال 2015 حفظ کانال هللای ارتباطی با ایران 
برای آمریکا از اهمیت بسیار زیادی برخوردار خواهد 
بود. اما استراتفور بعید می داند که توافقی جامع میان 
ایران و آمریکا در سللال 2015 رخ دهد و بعید اسللت 
که طرفین به طرز معناداری سیاست هایشللان را در 
قبال یکدیگر تغییر دهند. روابط میان ایران و آمریکا 
به هیچ عنوان در عرصه عمومی علنی نخواهد شللد. 

رویلله بیرونی ایللن روابط رخدادهللای دیپلماتیک و 
دیدارها و مذاکرات اسللت اما لایه اصلی این روابط به 
صورت غیرعلنی و به شکل همکاری در حوزه هایی که 
طرفین اشتراک منافع دارند، شکل خواهد گرفت. این 
همکاری در عراق و سوریه شکل بسیار جدی تری به 
خود خواهند گرفت. استراتفور بر این عقیده است که 
حتی اگر طرفین به شدت این همکاری ها را تکذیب 
کنند، بللاز همچنین همکاری هایی وجللود خارجی 

خواهند داشت. 
مسللأله هسللته ای ایران تنها بخشللی از مذاکرات 
گسترده ای است که ایران و آمریکا با یکدیگر خواهند 
داشت. ایجاد درک متقابل میان ایران و آمریکا در سال 
2015 در جریان خواهد بود اما به نتیجه ملموسللی 
نخواهد رسللید. البته این درک متقابل تا بدین جا که 
ایران از میزان و شدت غنی سازی بکاهد و آمریکا نیز 
برخی از تحریم ها را بردارد حاصل خواهد شد که البته 
اجرای آن نیز به میزان قللدرت اجرایی که طرفین در 
اختیار دارند بستگی خواهد داشت. قیمت پایین نفت، 
ایران را تحت فشار قرار خواهد داد و این برداشت را که 
ایران می تواند به عنوان گزینه جایگزینی برای انرژی 

روسیه مطرح شود، از میان خواهد برد. 
حسللن روحانی رئیس جمهوری ایران در سللال 
2015 در حللوزه اقتصادی قادر بلله تحقق اهدافش 
نخواهللد شللد و نخواهد توانسللت اقتصاد ایللران را 
در سال جاری میادی بهبود ببخشد و همین مسأله 
فشللارهای داخلی را بر او زیادتر کرده و انتقادها از او 
درخصوص مذاکرات با آمریکا بیشتر و بیشتر خواهد 
شللد. البته روحانی با سیاسللتی پیشدستانه تاش 
خواهد کرد تا مخالفانش را در موضع ضعف و دفاعی 
قرار دهللد. اما مخالفان روحانی نیللز بیکار نخواهند 
نشسللت. با توجه به ضعفی که از لحللاظ حقوقی و 
قانونی بللرای اقدام علیه دولت دارنللد قادر نخواهند 
بود پایه هللای دولت روحانی را بی ثبللات و مذاکرات 

هسته ای را با مشکل مواجه کنند. 

پیش بینی اندیشکده »استراتفور« از تحولات سال 2015 میلادی)بخش هفتم(

ادامه مذاکرات هسته ای در سال 2015 بدون دستیابی به توافقی جامع

جدایی طلبان اوکراینی حامی روسللیه  روز گذشللته 
ادعا کردند که کنترل فرودگاه دونتسللک در شرق این 
کشور را به دسللت آورده اند. به گزارش آسوشیتدپرس، 
این خبر در حالی اعام شد که درگیری جدایی طلبان و 
نیرو های ارتش بر سر تصاحب این فرودگاه در این روز ها 
به اوج خود رسیده  اسللت و کنترل این فرودگاه در طول 
48ساعت گذشته چندین بار بین طرفین دست به دست 
شده  است، هرچند مقامات اوکراینی عقب نشینی خود 
از این فرودگاه را اعام نکرده اند. »الکساندر زاخارچنکو«، 
سللرکرده جدایی طلبان اوکراینی در جریان کنفرانس 
خبری روز گذشللته خللود گفت: »تمامللی تاش های 
ارتش اوکراین برای تصاحب فرودگاه و تافی شکسللت  

سال گذشللته با شکسللت روبه رو شده  اسللت«. این در 
حالی است که پترو پوروشنکو، رئیس جمهوری اوکراین 
خطاب به جمعی از شهروندان این کشور که در کی یف 
تظاهرات کرده  بودند، گفللت: اوکراین حتی از یک اینچ 
از خاک این کشور نخواهد گذشت. »ولادیمیر پوتین«، 
رئیس جمهوری روسیه نیز در نامه ای به همتای اوکراینی 
خود نوشللت: »من به دوطرف درگیللر توصیه کردم که 
دسللت از بمباران مواضع یکدیگر بردارند و به سللرعت 
تسلللیحات سللنگین را خارج کنند. تحللولات اخیر در 
جنوب شرق اوکراین و از سرگیری بمباران ها در مناطق 
دونتسک و لوهانسک، مایه نگرانی است و قطعا روند صلح 

را که طبق توافق مینسک است، به خطر می اندازد.«

درگیری هللای روز گذشللته میللان نیروهللای گارد 
ریاسللت جمهوری و گروه انصارالله یمللن در اطراف کاخ 
ریاسللت جمهوری در حالی به وقوع پیوست که برخی 
منابع نزدیک به رئیس جمهوری و مسئولان از حوثی ها از 

رسیدن به توافق برای توقف درگیری ها خبر دادند.
به گزارش ایسنا، درگیری ها بین گارد ریاست جمهوری 
یمن و گروه انصارالله وابسته به حوثی های این کشور بود 
که به گفته منابع یمنی در اطراف کاخ ریاست جمهوری 
و برخی خیابان های منتهللی بلله آن رخ داد. در همین 
حال، وزیر اطاع رسللانی یمن اعام کللرد که نیروهای 
انصارالله ساختمان تلویزیون یمن را تحت کنترل خود 
درآوردند. حوثی هللا می گویند هدف آنها از بازداشللت 

رئیس دفتر رئیس جمهوری و اقدامات امروز جلوگیری 
از کودتا بوده است. افراد وابسته به علی عبدالله صالح نیز 
بخش هایی از صنعا پایتخت را به کنترل خود درآورده اند. 
هنوز برخی از فرماندهان گارد ریاسللت جمهوری یمن 
نسبت به عبدالله صالح حرف شنوی دارند. گفته می شود 
که ارتللش و نیروهللای امنیتللی در درگیری های اخیر 
اعام بی طرفی کرده انللد و درگیری تنها میان نیروهای 
گارد ریاست جمهوری و انصارالله اسللت. مسئولانی در 
نهاد ریاسللت جمهوری یمن نیز گفته اند کلله انصارالله 
خیابان هللای منتهی به خانلله عبدربلله منصور هادی، 
رئیس جمهوری یمن در خیابان ستین را نیز بسته اند و 

عما این منطقه در محاصره حوثی هاست.

محاصره کاخ رياست جمهوری يمن توسط حوثی هاادامه نبرد بر سر فرودگاه دونتسک 


